2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

 от ________________

                                                             № _________

г. Новороссийск

О внесении изменений в Решение городской Думы от 25 декабря 2018 года № 373 «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Новороссийск и об утрате силы некоторых решений городской Думы муниципального образования город Новороссийск»
В соответствии с Федеральным законом от 28 февраля 2023 года №43 «О прекращении действия в отношении Российской Федерации международных договоров Совета Европы», руководствуясь Уставом муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск р е ш и л а:

1. Внести в приложение к решению городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 25 декабря 2018 года  № 373 «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Новороссийск и об утрате силы некоторых решений городской Думы муниципального образования город Новороссийск», следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1. Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Новороссийск слова «Европейская хартия местного самоуправления,» исключить.

1.2. Пункт 11.5. читать в следующей редакции: «Председатель территориального общественного самоуправления имеет удостоверение, являющееся основным документом, подтверждающим его полномочия. Удостоверение подписывается главой администрации внутригородского района муниципального образования город Новороссийск. Оформление и регистрация удостоверений производится в администрациях внутригородских районов муниципального образования город Новороссийск. Выдача удостоверения производится лично руководителю органа территориального общественного самоуправления – председателю ТОС - под подпись в регистрационном журнале.»

2. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Новороссийск обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации и размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования город Новороссийск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета городской Думы муниципального образования город Новороссийск по социальной политике Г.И. Алейникову и и.о. заместителя главы муниципального образования город Новороссийск         Н.И. Клименко
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального                                    Председатель городской Думы

образования город Новороссийск
_______________ А.В. Кравченко                     _______________А.В. Шаталов